
Nazwał  pomnik  upamiętniający
rzeź  wołyńską  „polską
głupotą”
2 lipca 2024
Rzeszowski oddział „Gazety Wyborczej” opublikował na swoich
łamach wywiad z Mirosławem Skórką, prezesem Związku Ukraińców
w Polsce. Prezes Skórka ostro zaatakował polskich działaczy,
którzy  doprowadzili  do  planowanego  odsłonięcia  we  wsi
Domostawa  pomnika  polskich  ofiar  rzezi  wołyńskiej.

Przypomnijmy, że bardzo długo trwały poszukiwania lokalizacji
pomnika. Władze wielu miast nie odważyły się na umieszczenie
go na swoim terytorium. Ostatecznie zostanie on odsłonięty 14
lipca  w  miejscowości  Domastawa  na  pograniczu  województw
podkarpackiego i lubelskiego.

Ta  inicjatywa  bardzo  nie  podoba  się  prezesowi  Skórce,  w
brutalnych słowach zaatakował on polskich działaczy, którzy
doprowadzili  do  urzeczywistnienia  projektu.  Jego  zdaniem
Polacy nie powinni teraz zajmować historią stosunków polsko-
ukraińskich.

„O ile w Ukrainie to teraz nie ma czasu na spory o historie,
bo są kwestie o wiele ważniejsze […] to ten pomnik zostanie
uznany tam, jako jeszcze jeden przykład polskiej głupoty” –
mówił w wypowiedzi dla „Gazety Wyborczej”, używając rusycyzmu
„w Ukrainie” zamiast polonizmu i ukrainizmu „na Ukrainie”.

Parafrazując słowa posła Grzegorza Brauna, trzeba powiedzieć:
„Nie będą nas Ukraińcy uczyć historii! Polacy powinni się
licznie stawić na odsłonięciu pomnika, żeby pokazać, jak ważna
jest dla nas pamięć o przodkach i szacunek dla pomordowanych,
i  wciąż  niepochowanych  Polaków.  Ich  szczątki  leżące  w
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bezimiennych  dołach  to  hańba  dla  Ukraińców”.

Uroczyste odsłonięcie pomnika zaplanowane jest na 14 lipca na
godzinę 11.00.

Pomnik  autorstwa  wybitnego,  nieżyjącego  rzeźbiarza  Andrzeja
Pityńskiego,  znajduje  przy  drodze  ekspresowej  S19  w
Domostawie. Z cokołem liczy 20 metrów wysokości. Oficjalna
nazwa  tego  miejsca  brzmi:  „Memoriał  Ofiar  Ludobójstwa  na
Kresach Wschodnich”.

Monument  przedstawia  polskiego  orła  z  wyciętym  w  piersi
krzyżem,  w  którego  pustej  przestrzeni  znajduje  się  ciało
dziecka  przebite  ukraińskim  tryzubem.  W  przyszłości  w
otoczeniu  pomnika  zostanie  wzniesiona  Ściana  Pamięci  z
tabliczkami  wszystkich  miejscowości  na  Kresach,  w  których
doszło do masowych zbrodni na Polakach.
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